

**Organismo Operador del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  
AGUASCALIENTES  
Estados de Resultados**

Del 01/abr/2021 al 30/abr/2021

Fecha y hora  
11/04/2021  
12:28 p.m.

Usu: josue

Rep: rptEstadoResultado

|  | 1/abr al 30/abr/2021  | %               | ACUMULADO<br>01/ene al 30/abr/2021 | %               |
|--|-----------------------|-----------------|------------------------------------|-----------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   |                       |                 |                                    |                 |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>   | \$1,052,567.00        | 45.85 %         | \$10,875,113.08                    | 72.17 %         |
| PRODUCTOS  | \$30.71               | 0.00 %          | \$148.09                           | 0.00 %          |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS   | \$1,052,536.29        | 45.85 %         | \$10,874,964.99                    | 72.17 %         |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS</b>                                    | \$737,471.00          | 32.13 %         | \$1,904,422.00                     | 12.63 %         |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA PARTICIPACIONES           | \$37,471.00           | 1.63 %          | \$296,422.00                       | 1.96 %          |
| PARTICIPACIONES  | \$37,471.00           | 1.63 %          | \$296,422.00                       | 1.96 %          |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | \$700,000.00          | 30.49 %         | \$1,608,000.00                     | 10.67 %         |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES   | \$700,000.00          | 30.49 %         | \$1,608,000.00                     | 10.67 %         |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>   | \$505,214.34          | 22.01 %         | \$2,288,229.98                     | 15.18 %         |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS   | \$505,214.34          | 22.01 %         | \$2,288,229.98                     | 15.18 %         |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS   | \$505,214.34          | 22.01 %         | \$2,288,229.98                     | 15.18 %         |
| <b>Total de Ingresos</b>   | <b>\$2,295,252.34</b> | <b>100.00 %</b> | <b>\$15,067,765.06</b>             | <b>100.00 %</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>   |                       |                 |                                    |                 |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>  | \$3,087,036.23        | 134.49 %        | \$12,264,096.33                    | 81.39 %         |
| SERVICIOS PERSONALES   | \$729,689.64          | 31.79 %         | \$2,709,304.72                     | 17.98 %         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS   | \$423,742.95          | 18.46 %         | \$2,997,091.67                     | 19.89 %         |
| SERVICIOS GENERALES  | \$1,933,603.64        | 84.24 %         | \$6,557,699.94                     | 43.52 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS   | \$24,907.60           | 1.08 %          | \$571,148.91                       | 3.79 %          |
| AYUDAS SOCIALES  | \$22,516.66           | 0.98 %          | \$561,658.15                       | 3.72 %          |
| PENSIONES Y JUBILACIONES   | \$2,390.94            | 0.10 %          | \$9,490.76                         | 0.06 %          |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES   | \$0.00                | 0.00 %          | \$0.00                             | 0.00 %          |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                       | \$0.00                | 0.00 %          | \$0.00                             | 0.00 %          |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  | \$0.00                | 0.00 %          | \$0.00                             | 0.00 %          |
| INVERSIÓN PÚBLICA  | \$0.00                | 0.00 %          | \$0.00                             | 0.00 %          |
| <b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>  | <b>\$3,111,943.83</b> | <b>135.58 %</b> | <b>\$12,835,245.24</b>             | <b>85.18 %</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>   | <b>-\$816,691.49</b>  | <b>-35.58 %</b> | <b>\$2,232,519.82</b>              | <b>14.81 %</b>  |

ING. HIRAM ABIF GONZÁLEZ CONTRERAS  
DIRECTOR OOPAS